
 

 
  
 
 

 
 

WALIKOTA SEMARANG 

PROVINSI  JAWA TENGAH 

PERATURAN WALIKOTA SEMARANG 

NOMOR 51 TAHUN 2021 

TENTANG 

ANALISIS STANDAR BELANJA  

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALIKOTA SEMARANG, 
 

Menimbang :  a. bahwa dalam rangka meningkatkan efisiensi dan efektifitas 
dalam perencanaan dan penyusunan anggaran belanja 

daerah, maka perlu dikembangkan dan dilaksanakan 

Analisis Standar Belanja sesuai dengan ketentuan  
perundang-undangan yang berlaku sehingga Peraturan 

Walikota Semarang Nomor 57 Tahun 2019 tentang Analisis 

Standar Belanja perlu ditinjau kembali; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf a, maka perlu menetapkan Peraturan Walikota 

tentang Analisis Standar Belanja; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kota Besar dalam Lingkungan 

Propinsi Djawa Timur, Djawa Tengah, Djawa Barat dan 
Daerah Istimewa Jogjakarta; 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 

Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara  Republik Indonesia 
Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

4. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 

Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggungjawab Keuangan 

Negara  (Lembaran Negara  Republik Indonesia  Tahun 2004 

Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia  
Nomor 4400); 

5. Undang-Undang  Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negera Republik Indonesia  

Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4438); 



  

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia  
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11 

Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang 

Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintah 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017 
Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6041); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

9. Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang 

Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 33) sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun 

2021 tentang Perubahan Atas Peraturan Presiden Nomor 16 
Tahun 2018 tentang Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2021  
Nomor 63); 

10. Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang Standar 

Harga Satuan Regional (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2020 Nomor 57); 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 19 Tahun 2016 
tentang Pedoman Pengelolaan Barang Milik Daerah (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 547); 

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 
tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020  
Nomor 1781); 

  

        MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG ANALISIS STANDAR 
BELANJA. 

  
BAB I 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Walikota ini yang dimaksud dengan: 

1. Daerah adalah Kota Semarang. 

2. Walikota adalah Walikota Semarang. 

3. Pemerintah Daerah adalah Walikota sebagai unsur 
penyelenggara Pemerintahan Daerah yang memimpin 

pelaksanaan urusan pemerintahan yang menjadi 
kewenangan daerah otonom. 



  

4. Satuan Kerja Perangkat Daerah yang selanjutnya 

disingkat SKPD adalah perangkat daerah pada 
Pemerintah Daerah selaku pengguna anggaran/ 
pengguna barang. 

5. Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah, selanjutnya 

disingkat APBD adalah rencana keuangan tahunan 

pemerintahan daerah yang dibahas dan disetujui 
bersama oleh Pemerintah Daerah dan DPRD, dan 
ditetapkan dengan Peraturan Daerah. 

6. Tim Anggaran Pemerintah Daerah yang selanjutnya 

disingkat TAPD adalah tim yang dibentuk dengan 

keputusan Walikota dan dipimpin oleh Sekretaris Daerah 
yang mempunyai tugas menyiapkan serta melaksanakan 

kebijakan Walikota dalam rangka penyusunan APBD yang 

anggotanya terdiri dari pejabat perencana Daerah, pejabat 
pengelola keuangan Daerah dan pejabat lainnya sesuai 
dengan kebutuhan. 

7. Rencana Kerja dan Anggaran SKPD yang selanjutnya 

disingkat RKA SKPD adalah dokumen yang memuat 

rencana pendapatan dan belanja SKPD atau dokumen 
yang memuat rencana pendapatan, belanja, dan 

Pembiayaan SKPD yang melaksanakan fungsi bendahara 

umum daerah yang digunakan sebagai dasar penyusunan 
rancangan APBD. 

8. Analisis Standar Belanja adalah standar yang digunakan 
untuk menganalisis kewajaran beban kerja atau biaya 

setiap program atau kegiatan yang akan dilaksanakan 

oleh suatu SKPD di lingkungan Pemerintah Daerah untuk 
satu tahun anggaran. 

 
Pasal 2 

Maksud penyusunan Analisis Standar Belanja sebagai alat 

ukur belanja kegiatan dan penyetaraan nama kegiatan yang 
berlaku sama untuk seluruh SKPD di lingkungan Pemerintah 

Daerah. 

 

Pasal 3 

Penerapan Analisis Standar Belanja bertujuan untuk: 

a. meningkatkan efisiensi dan efektivitas pelaksanaan 
kegiatan dalam rangka pengendalian anggaran; 

b. memberikan informasi dan pedoman tentang 

penganggaran belanja masing-masing SKPD Pemerintah 
Daerah; 

c. pedoman pengalokasian dana pada suatu kegiatan yang 

realistik dan mampu mengatur dan/atau mengukur 

batasan tertinggi dari suatu belanja setiap kegiatan dalam 
proses penyusunan APBD. 

d. memberikan kemudahan bagi TAPD untuk melakukan 

pembahasan RKA SKPD; dan 
e. memberikan kemudahan bagi SKPD dalam penyusunan 

RKA SKPD; 

 
 

 



  

Pasal 4 

Analisis Standar Belanja sebagaimana dimaksud dalam  
Pasal 2 sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota 

ini. 

 
Pasal 5 

 

Dalam hal terjadi perubahan harga dalam Standarisasi Harga 
Barang dan Jasa di lingkungan Pemerintah Daerah, maka 

dilakukan penyesuaian Analisis Standar Belanja yang 

besarannya ditetapkan oleh TAPD. 
   

 

BAB II 

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 6 

Pada saat Peraturan Walikota ini mulai berlaku, maka 

Peraturan Walikota Semarang Nomor 57 Tahun 2019 tentang 
Analisis Standar Belanja (Berita Daerah Kota Semarang 

Tahun 2019 Nomor 58), dicabut dan dinyatakan tidak 

berlaku lagi. 
 

 

Pasal 7 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 
Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Walikota ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Kota Semarang. 

 
 

        Ditetapkan di  Semarang 

        pada tanggal 2 Agustus 2021                                         
  

WALIKOTA SEMARANG,        

                         
 ttd 

 

                    HENDRAR PRIHADI 
Diundangkan di Semarang 

pada tanggal 2 Agustus 2021           

SEKRETARIS DAERAH KOTA SEMARANG 

 
ttd 

 

                ISWAR AMINUDDIN    

 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM 

SEKRETARIAT DAERAH KOTA SEMARANG 
 

 

 
Drs.Satrio Imam Poetranto, M.Si 

Pembina Tingkat I 
NIP.196503111986021004 

BERITA DAERAH KOTA SEMARANG TAHUN 2021 NOMOR 51 

  



LAMPIRAN 
PERATURAN WALIKOTA SEMARANG
NOMOR 51 TAHUN 2021
TENTANG
ANALISIS STANDAR BELANJA

ANALISIS STANDAR BELANJA 

KODEFIKASI URAIAN SPECS KOEF SATUAN HARGA SATUAN JUMLAH HARGA
1.1.7.01.03.01.014.01288 Penyusunan Dokumen 

Perencanaan Perangkat 
Belanja Cetak; Belum 
Termasuk Uang Transport

Dokumen Nilai ASB: 59.720,00
Perencanaan Perangkat 
Daerah

Termasuk Uang Transport

9.1.2.06.02.01.001.00064 Fotocopy Biasa Folio 150 Lembar 260,00 39.000,00
9.1.2.06.03.01.001.00030 Jilid Soft Cover Tebal < 5 cm 1 Buku 20.720,00 20.720,00

1.1.7.01.03.01.014.01289 Penyusunan Dokumen Belanja Alat Tulis Kantor; Dokumen Nilai ASB: 38.543,00y
Perencanaan Perangkat 
Daerah

j ;
Belum Termasuk Uang 
Transport

,

1.1.7.01.03.02.001.00027 Kertas HVS 70 gr Folio 0,3 Rim 51.810,00 15.543,00
1.1.7.01.03.01.006.00035 Stopmap Plastik 1 Buah 10.970,00 10.970,00
1 1 7 01 03 01 006 00026 Odner Folio 0 3 Buah 40 100 00 12 030 001.1.7.01.03.01.006.00026 Odner Folio 0,3 Buah 40.100,00 12.030,00

1.1.7.01.03.01.014.01290 Koordinasi dan Penyusunan 
Dokumen RKA-SKPD (Tipe 1)

Belanja Cetak; Belum 
Termasuk Uang Transport -
Jumlah Halaman Tebal

Dokumen Nilai ASB: 545.900,00

9.1.2.06.02.01.001.00064 Fotocopy Biasa Folio 2000 Lembar 260,00 520.000,00
9.1.2.06.03.01.001.00031 Jilid Soft Cover Tebal > 5 cm 1 Buku 25.900,00 25.900,00

1.1.7.01.03.01.014.01291 Koordinasi dan Penyusunan 
Dokumen RKA-SKPD (Tipe 1)

Belanja Alat Tulis Kantor; 
Belum Termasuk Uang 
Transport - Jumlah 

Dokumen Nilai ASB: 378.610,00

Transport - Jumlah 
Halaman Tebal

1.1.7.01.03.02.001.00027 Kertas HVS 70 gr Folio 4 Rim 51.810,00 207.240,00
1.1.7.01.03.01.006.00035 Stopmap Plastik 1 Buah 10.970,00 10.970,00
1.1.7.01.03.01.006.00026 Odner Folio 4 Buah 40.100,00 160.400,00



1.1.7.01.03.01.014.01292 Koordinasi dan Penyusunan 
Dokumen RKA-SKPD (Tipe 2)

Belanja Cetak; Belum 
Termasuk Uang Transport -
Jumlah Halaman Sedang

Dokumen Nilai ASB: 220.900,00

9.1.2.06.02.01.001.00064 Fotocopy Biasa Folio 750 Lembar 260,00 195.000,00
9 1 2 06 03 01 001 00031 Jilid Soft Cover Tebal > 5 cm 1 Buku 25 900 00 25 900 009.1.2.06.03.01.001.00031 Jilid Soft Cover Tebal > 5 cm 1 Buku 25.900,00 25.900,00

1.1.7.01.03.01.014.01293 Koordinasi dan Penyusunan 
Dokumen RKA-SKPD (Tipe 2)

Belanja Alat Tulis Kantor; 
Belum Termasuk Uang 
Transport - Jumlah 
Halaman Sedang

Dokumen Nilai ASB: 148.835,00

1.1.7.01.03.02.001.00027 Kertas HVS 70 gr Folio 1,5 Rim 51.810,00 77.715,00
1.1.7.01.03.01.006.00035 Stopmap Plastik 1 Buah 10.970,00 10.970,00
1.1.7.01.03.01.006.00026 Odner Folio 1,5 Buah 40.100,00 60.150,00

1.1.7.01.03.01.014.01294 Koordinasi dan Penyusunan Belanja Cetak; Belum Dokumen Nilai ASB: 155.900,001.1.7.01.03.01.014.01294 Koordinasi dan Penyusunan 
Dokumen RKA-SKPD (Tipe 3)

Belanja Cetak; Belum 
Termasuk Uang Transport -
Jumlah Halaman Standar

Dokumen Nilai ASB: 155.900,00

9.1.2.06.02.01.001.00064 Fotocopy Biasa Folio 500 Lembar 260,00 130.000,00
9.1.2.06.03.01.001.00031 Jilid Soft Cover Tebal > 5 cm 1 Buku 25.900,00 25.900,00

1.1.7.01.03.01.014.01295 Koordinasi dan Penyusunan 
Dokumen RKA-SKPD (Tipe 3)

Belanja Alat Tulis Kantor; 
Belum Termasuk Uang 
Transport - Jumlah 
Halaman Standar

Dokumen Nilai ASB: 102.880,00

1.1.7.01.03.02.001.00027 Kertas HVS 70 gr Folio 1 Rim 51.810,00 51.810,00
1.1.7.01.03.01.006.00035 Stopmap Plastik 1 Buah 10.970,00 10.970,00
1.1.7.01.03.01.006.00026 Odner Folio 1 Buah 40.100,00 40.100,00

1.1.7.01.03.01.014.01296 Koordinasi dan Penyusunan 
Dokumen DPA SKPD (Tipe 1)

Belanja Cetak; Belum 
Termasuk Uang Transport 

Dokumen Nilai ASB: 545.900,00
Dokumen DPA-SKPD (Tipe 1) Termasuk Uang Transport -

Jumlah Halaman Tebal

9.1.2.06.02.01.001.00064 Fotocopy Biasa Folio 2000 Lembar 260,00 520.000,00
9.1.2.06.03.01.001.00031 Jilid Soft Cover Tebal > 5 cm 1 Buku 25.900,00 25.900,00



1.1.7.01.03.01.014.01297 Koordinasi dan Penyusunan 
Dokumen DPA-SKPD (Tipe 1)

Belanja Alat Tulis Kantor; 
Belum Termasuk Uang 
Transport - Jumlah 
Halaman Tebal

Dokumen Nilai ASB: 378.610,00

1 1 7 01 03 02 001 00027 Kertas HVS 70 gr Folio 4 Rim 51 810 00 207 240 001.1.7.01.03.02.001.00027 Kertas HVS 70 gr Folio 4 Rim 51.810,00 207.240,00
1.1.7.01.03.01.006.00035 Stopmap Plastik 1 Buah 10.970,00 10.970,00
1.1.7.01.03.01.006.00026 Odner Folio 4 Buah 40.100,00 160.400,00

1.1.7.01.03.01.014.01298 Koordinasi dan Penyusunan 
Dokumen DPA-SKPD (Tipe 2)

Belanja Cetak; Belum 
Termasuk Uang Transport -

Dokumen Nilai ASB: 220.900,00

Jumlah Halaman Sedang

9.1.2.06.02.01.001.00064 Fotocopy Biasa Folio 750 Lembar 260,00 195.000,00
9.1.2.06.03.01.001.00031 Jilid Soft Cover Tebal > 5 cm 1 Buku 25.900,00 25.900,00

1.1.7.01.03.01.014.01299 Koordinasi dan Penyusunan Belanja Alat Tulis Kantor; Dokumen Nilai ASB: 148.835,001.1.7.01.03.01.014.01299 Koordinasi dan Penyusunan 
Dokumen DPA-SKPD (Tipe 2)

Belanja Alat Tulis Kantor; 
Belum Termasuk Uang 
Transport - Jumlah 
Halaman Sedang

Dokumen Nilai ASB: 148.835,00

1.1.7.01.03.02.001.00027 Kertas HVS 70 gr Folio 1,5 Rim 51.810,00 77.715,00
1 1 7 01 03 01 006 00035 S  Pl ik 1 B h 10 970 00 10 970 001.1.7.01.03.01.006.00035 Stopmap Plastik 1 Buah 10.970,00 10.970,00
1.1.7.01.03.01.006.00026 Odner Folio 1,5 Buah 40.100,00 60.150,00

1.1.7.01.03.01.014.01300 Koordinasi dan Penyusunan 
Dokumen DPA-SKPD (Tipe 3)

Belanja Cetak; Belum 
Termasuk Uang Transport -
Jumlah Halaman Standar

Dokumen Nilai ASB: 155.900,00

Jumlah Halaman Standar

9.1.2.06.02.01.001.00064 Fotocopy Biasa Folio 500 Lembar 260,00 130.000,00
9.1.2.06.03.01.001.00031 Jilid Soft Cover Tebal > 5 cm 1 Buku 25.900,00 25.900,00

1.1.7.01.03.01.014.01301 Koordinasi dan Penyusunan 
Dokumen DPA SKPD (Tipe 3)

Belanja Alat Tulis Kantor; 
Belum Termasuk Uang 

Dokumen Nilai ASB: 102.880,00
Dokumen DPA-SKPD (Tipe 3) Belum Termasuk Uang 

Transport - Jumlah 
Halaman Standar

1.1.7.01.03.02.001.00027 Kertas HVS 70 gr Folio 1 Rim 51.810,00 51.810,00
1.1.7.01.03.01.006.00035 Stopmap Plastik 1 Buah 10.970,00 10.970,00p p , ,
1.1.7.01.03.01.006.00026 Odner Folio 1 Buah 40.100,00 40.100,00



1.1.7.01.03.01.014.01302 Evaluasi Kinerja Perangkat 
Daerah

Belanja Cetak; Belum 
Termasuk Uang Transport -
Belum Termasuk Makanan 
& Minuman Rapat

Dokumen Nilai ASB: 150.720,00

9.1.2.06.02.01.001.00064 Fotocopy Biasa Folio 500 Lembar 260,00 130.000,00
9.1.2.06.03.01.001.00030 Jilid Soft Cover Tebal < 5 cm 1 Buku 20.720,00 20.720,00

1.1.7.01.03.01.014.01303 Evaluasi Kinerja Perangkat 
Daerah

Belanja Alat Tulis Kantor; 
Belum Termasuk Uang 

Dokumen Nilai ASB: 102.880,00

Transport - Belum 
Termasuk Makanan & 
Minuman Rapat

1.1.7.01.03.02.001.00027 Kertas HVS 70 gr Folio 1 Rim 51.810,00 51.810,00
1.1.7.01.03.01.006.00026 Odner Folio 1 Buah 40.100,00 40.100,001.1.7.01.03.01.006.00026 Odner Folio 1 Buah 40.100,00 40.100,00
1.1.7.01.03.01.006.00035 Stopmap Plastik 1 Buah 10.970,00 10.970,00

1.1.7.01.03.01.014.01304 Koordinasi dan Penyusunan 
Dokumen RKA-SKPD 
Perubahan (Tipe 1)

Belanja Cetak; Belum 
Termasuk Uang Transport -
Jumlah Halaman Tebal

Dokumen Nilai ASB: 649.900,00

9.1.2.06.02.01.001.00064 Fotocopy Biasa Folio 2400 Lembar 260,00 624.000,00
9.1.2.06.03.01.001.00031 Jilid Soft Cover Tebal > 5 cm 1 Buku 25.900,00 25.900,00

1.1.7.01.03.01.014.01305 Koordinasi dan Penyusunan 
Dokumen RKA-SKPD 

Belanja Alat Tulis Kantor; 
Belum Termasuk Uang 

Dokumen Nilai ASB: 452.138,00
Dokumen RKA SKPD 
Perubahan (Tipe 1)

Belum Termasuk Uang 
Transport - Jumlah 
Halaman Tebal

1.1.7.01.03.02.001.00027 Kertas HVS 70 gr Folio 4,8 Rim 51.810,00 248.688,00
1.1.7.01.03.01.006.00035 Stopmap Plastik 1 Buah 10.970,00 10.970,00
1 1 7 01 03 01 006 00026 Od  F li 4 8 B h 40 100 00 192 480 001.1.7.01.03.01.006.00026 Odner Folio 4,8 Buah 40.100,00 192.480,00

1.1.7.01.03.01.014.01306 Koordinasi dan Penyusunan 
Dokumen RKA-SKPD 
Perubahan (Tipe 2)

Belanja Cetak; Belum 
Termasuk Uang Transport -
Jumlah Halaman Sedang

Dokumen Nilai ASB: 259.900,00

9.1.2.06.02.01.001.00064 Fotocopy Biasa Folio 900 Lembar 260,00 234.000,00



9.1.2.06.03.01.001.00031 Jilid Soft Cover Tebal > 5 cm 1 Buku 25.900,00 25.900,00

1.1.7.01.03.01.014.01307 Koordinasi dan Penyusunan 
Dokumen RKA-SKPD 
Perubahan (Tipe 2)

Belanja Alat Tulis Kantor; 
Belum Termasuk Uang 
Transport - Jumlah 
Halaman Sedang

Dokumen Nilai ASB: 176.408,00

Halaman Sedang

1.1.7.01.03.02.001.00027 Kertas HVS 70 gr Folio 1,8 Rim 51.810,00 93.258,00
1.1.7.01.03.01.006.00035 Stopmap Plastik 1 Buah 10.970,00 10.970,00
1.1.7.01.03.01.006.00026 Odner Folio 1,8 Buah 40.100,00 72.180,00

1.1.7.01.03.01.014.01308 Koordinasi dan Penyusunan 
Dokumen RKA-SKPD 
Perubahan (Tipe 3)

Belanja Cetak; Belum 
Termasuk Uang Transport -
Jumlah Halaman Standar

Dokumen Nilai ASB: 181.900,00

9.1.2.06.02.01.001.00064 Fotocopy Biasa Folio 600 Lembar 260,00 156.000,00
9.1.2.06.03.01.001.00031 Jilid Soft Cover Tebal > 5 cm 1 Buku 25.900,00 25.900,009.1.2.06.03.01.001.00031 Jilid Soft Cover Tebal > 5 cm 1 Buku 25.900,00 25.900,00

1.1.7.01.03.01.014.01309 Koordinasi dan Penyusunan 
Dokumen RKA-SKPD 
Perubahan (Tipe 3)

Belanja Alat Tulis Kantor; 
Belum Termasuk Uang 
Transport - Jumlah 
Halaman Standar

Dokumen Nilai ASB: 121.262,00

1.1.7.01.03.02.001.00027 Kertas HVS 70 gr Folio 1,2 Rim 51.810,00 62.172,00
1.1.7.01.03.01.006.00035 Stopmap Plastik 1 Buah 10.970,00 10.970,00
1.1.7.01.03.01.006.00026 Odner Folio 1,2 Buah 40.100,00 48.120,00

1.1.7.01.03.01.014.01310 Koordinasi dan Penyusunan Belanja Cetak; Belum Dokumen Nilai ASB: 649.900,001.1.7.01.03.01.014.01310 Koordinasi dan Penyusunan 
Dokumen DPA-SKPD 
Perubahan (Tipe 1)

Belanja Cetak; Belum 
Termasuk Uang Transport -
Jumlah Halaman Tebal

Dokumen Nilai ASB: 649.900,00

9.1.2.06.02.01.001.00064 Fotocopy Biasa Folio 2400 Lembar 260,00 624.000,00
9.1.2.06.03.01.001.00031 Jilid Soft Cover Tebal > 5 cm 1 Buku 25.900,00 25.900,00

1.1.7.01.03.01.014.01311 Koordinasi dan Penyusunan 
Dokumen DPA-SKPD 
Perubahan (Tipe 1)

Belanja Alat Tulis Kantor; 
Belum Termasuk Uang 
Transport - Jumlah 
Halaman Tebal

Dokumen Nilai ASB: 452.138,00

1.1.7.01.03.02.001.00027 Kertas HVS 70 gr Folio 4,8 Rim 51.810,00 248.688,00



1.1.7.01.03.01.006.00035 Stopmap Plastik 1 Buah 10.970,00 10.970,00
1.1.7.01.03.01.006.00026 Odner Folio 4,8 Buah 40.100,00 192.480,00

1.1.7.01.03.01.014.01312 Koordinasi dan Penyusunan 
Dokumen DPA-SKPD 
Perubahan (Tipe 2)

Belanja Cetak; Belum 
Termasuk Uang Transport -
Jumlah Halaman Sedang

Dokumen Nilai ASB: 259.900,00

Perubahan (Tipe 2) Jumlah Halaman Sedang

9.1.2.06.02.01.001.00064 Fotocopy Biasa Folio 900 Lembar 260,00 234.000,00
9.1.2.06.03.01.001.00031 Jilid Soft Cover Tebal > 5 cm 1 Buku 25.900,00 25.900,00

1.1.7.01.03.01.014.01313 Koordinasi dan Penyusunan Belanja Alat Tulis Kantor; Dokumen Nilai ASB: 176.408,00
Dokumen DPA-SKPD 
Perubahan (Tipe 2)

Belum Termasuk Uang 
Transport - Jumlah 
Halaman Sedang

1.1.7.01.03.02.001.00027 Kertas HVS 70 gr Folio 1,8 Rim 51.810,00 93.258,00
1.1.7.01.03.01.006.00035 Stopmap Plastik 1 Buah 10.970,00 10.970,001.1.7.01.03.01.006.00035 Stopmap Plastik 1 Buah 10.970,00 10.970,00
1.1.7.01.03.01.006.00026 Odner Folio 1,8 Buah 40.100,00 72.180,00

1.1.7.01.03.01.014.01314 Koordinasi dan Penyusunan 
Dokumen DPA-SKPD 
Perubahan (Tipe 3)

Belanja Cetak; Belum 
Termasuk Uang Transport -
Jumlah Halaman Standar

Dokumen Nilai ASB: 181.900,00

9.1.2.06.02.01.001.00064 Fotocopy Biasa Folio 600 Lembar 260,00 156.000,00
9.1.2.06.03.01.001.00031 Jilid Soft Cover Tebal > 5 cm 1 Buku 25.900,00 25.900,00

1.1.7.01.03.01.014.01315 Koordinasi dan Penyusunan 
Dokumen DPA-SKPD 

Belanja Alat Tulis Kantor; 
Belum Termasuk Uang 

Dokumen Nilai ASB: 121.262,00
Dokumen DPA SKPD 
Perubahan (Tipe 3)

Belum Termasuk Uang 
Transport - Jumlah 
Halaman Standar

1.1.7.01.03.02.001.00027 Kertas HVS 70 gr Folio 1,2 Rim 51.810,00 62.172,00
1.1.7.01.03.01.006.00035 Stopmap Plastik 1 Buah 10.970,00 10.970,00
1 1 7 01 03 01 006 00026 Od  F li 1 2 B h 40 100 00 48 120 001.1.7.01.03.01.006.00026 Odner Folio 1,2 Buah 40.100,00 48.120,00

1.1.7.01.03.01.014.01316 Koordinasi dan Penyusunan 
Laporan Keuangan 
Bulanan/Triwulanan/Semeste
ran SKPD

Belanja Cetak; Belum 
Termasuk Uang Transport -
Belum Termasuk Makanan 
& Minuman Rapat

Dokumen Nilai ASB: 98.720,00

p



9.1.2.06.02.01.001.00064 Fotocopy Biasa Folio 300 Lembar 260,00 78.000,00
9.1.2.06.03.01.001.00030 Jilid Soft Cover Tebal < 5 cm 1 Buku 20.720,00 20.720,00

1.1.7.01.03.01.014.01317 Koordinasi dan Penyusunan 
Laporan Keuangan 
Bulanan/Triwulanan/Semeste

Belanja Alat Tulis Kantor; 
Belum Termasuk Uang 
Transport - Belum 

Dokumen Nilai ASB: 66.116,00

Bulanan/Triwulanan/Semeste
ran SKPD

Transport - Belum 
Termasuk Makanan & 
Minuman Rapat

1.1.7.01.03.02.001.00027 Kertas HVS 70 gr Folio 0,6 Rim 51.810,00 31.086,00
1.1.7.01.03.01.006.00035 Stopmap Plastik 1 Buah 10.970,00 10.970,00
1.1.7.01.03.01.006.00026 Odner Folio 0,6 Buah 40.100,00 24.060,00

1.1.7.01.03.01.014.01318 Koordinasi dan Penyusunan 
Laporan Capaian Kinerja dan 
Ikhtisar Realisasi Kinerja 
SKPD

Belanja Cetak; Belum 
Termasuk Uang Transport -
Belum Termasuk Makanan 
& Minuman Rapat

Dokumen Nilai ASB: 98.720,00

SKPD & Minuman Rapat

9.1.2.06.02.01.001.00064 Fotocopy Biasa Folio 300 Lembar 260,00 78.000,00
9.1.2.06.03.01.001.00030 Jilid Soft Cover Tebal < 5 cm 1 Buku 20.720,00 20.720,00

1.1.7.01.03.01.014.01319 Koordinasi dan Penyusunan 
L  C i  Ki j  d  

Belanja Alat Tulis Kantor; 
B l  T k U  

Dokumen Nilai ASB: 66.116,00
Laporan Capaian Kinerja dan 
Ikhtisar Realisasi Kinerja 
SKPD

Belum Termasuk Uang 
Transport - Belum 
Termasuk Makanan & 
Minuman Rapat

1.1.7.01.03.02.001.00027 Kertas HVS 70 gr Folio 0,6 Rim 51.810,00 31.086,001.1.7.01.03.02.001.00027 Kertas HVS 70 gr Folio 0,6 Rim 51.810,00 31.086,00
1.1.7.01.03.01.006.00035 Stopmap Plastik 1 Buah 10.970,00 10.970,00
1.1.7.01.03.01.006.00026 Odner Folio 0,6 Buah 40.100,00 24.060,00

1.1.7.01.03.01.014.01320 Koordinasi dan Penyusunan 
Laporan Keuangan Akhir 
Tahun SKPD

Belanja Cetak; Belum 
Termasuk Uang Transport -
Belum Termasuk Makanan 

Dokumen Nilai ASB: 98.720,00

Tahun SKPD Belum Termasuk Makanan 
& Minuman Rapat

9.1.2.06.02.01.001.00064 Fotocopy Biasa Folio 300 Lembar 260,00 78.000,00
9.1.2.06.03.01.001.00030 Jilid Soft Cover Tebal < 5 cm 1 Buku 20.720,00 20.720,00



1.1.7.01.03.01.014.01321 Koordinasi dan Penyusunan 
Laporan Keuangan Akhir 
Tahun SKPD

Belanja Alat Tulis Kantor; 
Belum Termasuk Uang 
Transport - Belum 
Termasuk Makanan & 
Minuman Rapat

Dokumen Nilai ASB: 66.116,00

1.1.7.01.03.02.001.00027 Kertas HVS 70 gr Folio 0,6 Rim 51.810,00 31.086,00
1.1.7.01.03.01.006.00035 Stopmap Plastik 1 Buah 10.970,00 10.970,00
1.1.7.01.03.01.006.00026 Odner Folio 0,6 Buah 40.100,00 24.060,00

1.1.7.01.03.01.014.01322 Penyusunan Pelaporan  dan Belanja Cetak; Belum Dokumen Nilai ASB: 98.720,00
Analisis Prognosis Realisasi 
Anggaran

Termasuk Uang Transport -
Belum Termasuk Makanan 
& Minuman Rapat

9.1.2.06.02.01.001.00064 Fotocopy Biasa Folio 300 Lembar 260,00 78.000,00
9.1.2.06.03.01.001.00030 Jilid Soft Cover Tebal < 5 cm 1 Buku 20.720,00 20.720,009.1.2.06.03.01.001.00030 Jilid Soft Cover Tebal < 5 cm 1 Buku 20.720,00 20.720,00

1.1.7.01.03.01.014.01323 Penyusunan Pelaporan  dan 
Analisis Prognosis Realisasi 
Anggaran

Belanja Alat Tulis Kantor; 
Belum Termasuk Uang 
Transport - Belum 
Termasuk Makanan & 
Mi  R t

Dokumen Nilai ASB: 66.116,00

Minuman Rapat

1.1.7.01.03.02.001.00027 Kertas HVS 70 gr Folio 0,6 Rim 51.810,00 31.086,00
1.1.7.01.03.01.006.00035 Stopmap Plastik 1 Buah 10.970,00 10.970,00
1.1.7.01.03.01.006.00026 Odner Folio 0,6 Buah 40.100,00 24.060,00

WALIKOTA SEMARANG,

HENDRAR PRIHADI

ttd

Salinan sesuai dengan aslinya
KEPALA BAGIAN HUKUM

SEKRETARIAT DAERAH KOTA SEMARANG

HENDRAR PRIHADI
Drs.Satrio Imam Poetranto, M.Si

Pembina Tingkat I
NIP.196503111986021004


	NOMOR 51 TAHUN 2021
	TENTANG

